REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SE PEJES
L.Numér:400-01/34683, dt. 04. Maj 2022.

NE& bazé té nenit 12, paragrafi 2 shkronja c), nenit 17, pika b) dhe nenit 40 t& Ligjit
nr.03/L-40 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 11 paragrafi 1, nén paragrafi 1.12, nenit 20
t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ t&
MMPHI-nr..05/2014 pér pérgjegjésité e Autoriteteve t€ Planifikimit Hapé&sinor si dhe
Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut n& Planifikimin Hapé&sinor, nenit 4 ,
paragrafi 3 pika 3.2, nenit 5, neni 7, nenit 8, nenit 10, nenit 12 ,nenit 13, nenit 14, nenit
15 ; si dhe mbéshtetje t& nenit 19 pika 1.2, 1.3, 1.5, nenit 51, nenit 60 pika 2.6 , nenit
83 t& Statutit Nr.01/2020 t&¢ Komunés sé Pejés,01.Numér: 01-016/01-413431 datés
30 shtator 2020 , Kuvendi i Komunés sé Pejés né mbledhjen e mbajtur ma daté : 04. Maj
2022, nxjerré kéte:

VENDIM
Nr.29/2022
Pér shqyrtimin publik té projekt — “ Hartés Zonale té¢ Komunés sé& Pejés 2022-2030”

Neni 1
Me kété vendim shpallet né& shqyrtim publik projekt — “Harta Zonale e Komunés s€ Pejés
2022-2030 «

Neni 2
2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt — Harta Zonale e Komunés
sé Pejés 2020-2030 béhet né sallén e Kuvendit te Komunés , 8 (tet€) dit€ pas hyrjes né
fuqi t& kétij vendimi.

2.2 Ekspozimi i projekt —Hartés Zonale t& Komunés s& Pejés béhet né hollin e ndértesés
s€ Kuvendit t&€ Komunés.

2.3 Pér prezantimin e Hartés Zonale t& Komunés s& Pejés bahet procesverbali .

2.4 Shqyrtimi publik i projekt — Harta Zonale e Komunés sé& Pejés 2022-2030” zgjaté
30 (tridhjet&) dité sipas procedurave té pércaktuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimi publik t& projekt — “Harta Zonale e Komunés s€ Pejés-

2022 - 2030 “ béhet 8 (teté) dité para hapjes se tij pérmes mjeteve t& informimit publik ,
pérkatésisht tri (3) gazeta te pérditshme , fagen e internetit t&€ komunés dhe né mediat
televizive — publik dhe lokale .



Neni 3
3.1 Né& shqyrtimi publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt —“Harta Zonale
e Komunés sé& Pejés 2022-2030” .

3.2.Né& shqyrtimin publik prezantohet fazat e projekt — “Harta Zonale e Komunés s&
Pejés 2022- 2030 “ si

-Profili i Komunés

-Vlerésimi i Gjendjes

-Vizioni , qé€llimet dhe objektivat ,

-Koncepti i Zhvillimit, duke pérfshiré t& gjitha anekset .

3.3 Projekt —Hata zonale e Komunés s& Pejés 2022-2030 &shté i gashém pér publikun né
formé t&€ shtypur dhe elektronike .

Neni 4
4.1 Projekt —Harta Zonale e Komunés sé& Pejés i nénshtrohet vérejtjeve komenteve dhe
sugjerimeve t& publikut para se t& finalizohet .

4.2 T& gjitha vérejtjet me komente dhe sugjerime q€ paraqitén nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve , me shkrim shé&nohén né librin e vérejtjeve, apo pérmes adresés
elektronike brenda afatit kohor , pérfshihen né& raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5
5.1 Shqyrtimi publik i projekt — Harta zonale e Komunés s€& Pejés 2022-2030 organizohet
nga Komuna e Pejés né suaza t& kompetencave me ligj.

Neni 6
6.1 Me kété vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare q&€ nevojiten
gjaté& kohé&s s€ shqyrtimit publik t& projekt —Harta Zonale e Komunés s€ Pejés 2022-2030.

Neni 7
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi &sht& pérgjegjés Autoriteti pérgjegjés Komunal pér
Planifikim dhe Menagjim Hapé&sinor —Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje te Mjedisit .

Neni 8
Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e miratimit Lnga; Kuvendl Komunalé Pejé, dhe do t&
shpallet né fagen zyrtare te Komunés s.é P' EST e
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